ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 187/2018.                                                Em, 01 de novembro de 2018.

REQUER URGÊNCIA NA COMISSÃO DE

CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA PARA O PROJETO DE

RESOLUÇÃO Nº 071/2018.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 Os Vereadores que este subscreve, em conformidade com o Artigo 88, alínea “a”, do

Regimento Interno, REQUEREM a Douta Mesa, na forma regimental, Urgência na Comissão

de Constituição e Justiça para o Projeto de Resolução nº 071/2018, de autoria da Mesa

Diretora.

Sala das Sessões, 01 de novembro de 2018.

ACHILLES ALMEIDA BARRETO NETO

Presidente

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO

1º Secretário

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO

2ª Secretária

JUSTIFICATIVA:

O Projeto de Resolução 071/2018 “Outorga ao Senhor Milton Alencar Júnior a

Medalha Victorino Carriço, instituída pela Resolução nº 1331, de 27 de outubro de 2015”.

 Face à urgência e o interesse público que a matéria encerra, solicitamos a sua

apreciação em regime de urgência.